UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SCT-TTr

V/v tăng cường công tác tiếp

công dân phục vụ Tết dương

lịch năm 2023 và Tết Nguyên

đán Quý Mão

Ninh Thuận, ngày       tháng 12 năm 2022

Kính gửi: Các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1195/TTT-NV3 ngày 20/12/2022 của Thanh tra

tỉnh về việc tổ chức tiếp công dân phục vụ Tết dương lịch năm 2023 và Tết

Nguyên đán Quý Mão, Giám đốc Sở Công Thương yêu cầu như sau:

1. Giao Thanh tra Sở tiếp tục chủ động nắm chắc tình hình khiếu nại, tố

cáo, phối hợp tiến hành rà soát, tổng hợp các vụ việc khiếu nại, tố cáo kéo dài

trong năm 2022 xảy ra trong phạm vi, lĩnh vực quản lý ngành; tổ chức, thực hiện

tốt công tác tiếp công dân, đối thoại với Nhân dân đúng theo quy định của pháp

luật.

2. Văn phòng Sở rà soát, bố trí cơ sở vật chất đảm bảo công tác tiếp công

dân phục vụ Tết dương lịch năm 2023 và Tết Nguyên đán Quý Mão.

3. Trưởng các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc sở chủ động, phối

hợp cùng với Thanh tra Sở nắm bắt tình hình, tham mưu, đề xuất giải quyết các

vụ việc khiếu nại, tố cáo theo quy định; kịp thời báo cáo và tham mưu Giám đốc

Sở những vụ việc phát sinh khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp để chỉ đạo,

xử lý kịp thời, không để những vụ việc khiếu nại, tố cáo phát sinh kéo dài.

Đề nghị Trưởng các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc

triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thanh tra tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT,TTr.

GIÁM ĐỐC

Võ Đình Vinh

		dinhvinh@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-23T14:09:06+0700

		2022-12-23T14:56:19+0700

		2022-12-23T14:56:53+0700

		soct@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-23T14:57:32+0700